
1 

Saltstänk 
Medlemsblad för Stenö båtklubb  

 
 

Nummer 1, feb/mars 2025 

När jag var barn hade vi sjöbod och båtplats i Sandarne, strax nedanför skolan. Mormor, 
morfar, farmor och farfar bodde där vid Strandvägen. Vårarna tycktes oändligt långa i 
väntan på islossning och sjösättning. Träekan skulle skrapas, målas, komma i vattnet, 
ösas och hinna svälla ihop sina sprickor. Sällan kom vi ut till ön före pingst. Färden runt 
Sandskär och ned mot Krokskär var lång, även om vi ofta kunde gena över sandbanken. 
Numera infaller i regel lyckliga stugförsta mycket tidigare på året. Tackar enklare båtun-
derhåll, plus nära och välskötta SBK för detta. Att klimatet tydligt ändrats gnager dock i 
tankarna likt en träekas sprickor. Önskar ändå er alla en lång och fin skärgårdssommar!    
                                                                                                     Redaktören, Anders Tapper 

Kallelse till ordinarie  ÅRSMÖTE + fest  
den 6 juli 2025, kl 15 på klubbområdet.  

Förslag till dagordning finns på sidan 4.  

SBK 60-årsfest! 

Båtklubben fyller jämnt vilket vi självklart ska fira i  
samband med årsmötet. Söndag 6 juli med start kl 15 och 

mötet, därefter mat, musik och gemenskap. Populära  
hälsingska countrygruppen och radio P4-vinnarna  

Daniel & The Rivers spelar från kl 17. Mer info kommer 
under våren på hemsidan och våra anslagstavlor.  

Föranmälan krävs.  Varmt välkomna!  
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A n s l a g s t a v l a n 

Vaktinsats  
• Alla som har båtplats ska göra Vaktin-

sats, och du bokar själv lämplig tid. 

• Om du inte kan göra din vaktinsats 
själv ska du boka en ersättare. En pool 
med ersättare finns (se hemsidan). Du 
betalar den som utför din insats.   

• Den som inte gör Vaktinsats och inte 
heller skaffar ersättare erlägger 2000 
kronor till klubben.  

• Vaktinsatsen har ingen koppling till 
den årliga medlemsinsatsen.  
 

Uppdatera uppgifterna i BAS!  

• När du bokar vaktpass i båtunionens 
BAS kolla, uppdatera och komplettera 
dina uppgifter:  
- postadress och mailadress  
- mobilnummer  
- 4 sista siffrorna i personnumret 
- båtfabrikat och storlek på båt  
- försäkringsbolag och försäkringsnr. 

•  OBS obligatoriskt nu att meddela de 
sista 4 siffrorna i ditt personnummer.  

Läs mer om detta på sidan 7.  

Medlemsinsats/arbetsdagar 
Under 2025 inför vi ett nytt upplägg för 
klubbens arbetsdagar. Det blir fler till-
fällen över säsongen, men antalet delta-
gare begränsas per tillfälle, samt obliga-
torisk föranmälan via BAS. Läs mer på 
sidan 8. Årets arbetsdagar är 26/4, 3/5, 
24/5, 14/6, 5/7, 26/7, 23/8 samt 20/9.  
 
Föranmäl via vår hemsida och BAS, där 
vaktinsatsen också bokas. Krävs att du 
anmält ditt personnummer i båtklub-
bens register. Meddela numret till Sven-
Åke Damström. Läs mer på sidan 7.  
 
Alla båtplatsinnehavare ska göra en 
medlemsinsats på 10 timmar per sä-
song. För dem som har svårt att delta på 
en arbetslördag kan det finnas arbets-
uppgifter att utföra enskilt. Kontakta i så 
fall någon av arbetsledarna.  Ej fullgjord 
arbetsplikt debiteras 100 kr per ej 
utförd timme (10 timmar = 1000 kr).  

Betala med Swish 
För att underlätta bokföringen har vi 
olika nummer beroende på vad betal-
ningen gäller.  

• Gästparkering: 123 234 09 41 

• El-laddning: 123 111 63 26 

• Tvätt: 123 162 32 30 

• Högtryckstvätt: 123 162 32 30 

• Övrigt (som pråmhyra, nycklar, sjö-
sättn./upptagning): 123 162 32 48 

Hangaren och gäst-
parkeringen 2025 
• Båtar ska vara ute ur hangaren senast 

6/6 och får ställas in från 20/9.  

• Bilar får ställas in i hangaren tidigast 
7/6 och ut senast 19/9.  

• Båtar på gästparkeringen ska vara 
borta senast 15/6 och får ställas dit 
tidigast 1/9.  

• All uppställning i hangaren ska ske i 
samråd med hamnkapten.  

• Betala och märk upp gästers parke-
ring.  P betalt-skyltar finns i plåtlådan.  
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Klubb & kustKoll  

Hänsyn vid kajerna 
Vi påminner om att  i– och urlastnings-
platserna endast ska användas för tillfällig 
förtöjning under lastning. Detta gäller 
kajen kring rampen, och längs land mellan 
A-B-C bryggorna. Behöver du lämna båten 
för att åka till stan förtöjer du vid din båt-
plats. Lastkajerna är till för oss alla och 
ska inte blockeras.  

Vingslag med Ornspaning 
Vi är förhoppningsvis många som upplevt 
hur havsörnarna sedan länge återetablerat 
sig längs vår kust. Familjegrupper eller de-
lar därav syns numera närmast dagligen 
spana över båtklubben och utåt. Namnet 
örn har både en historisk och lokal prägel. 
Vi ser det tillbaka i spåren av namnen 
Arn, Arne och Örn, samt i betydelsen av 
spetsig, krokig näbb; och då i ”or”, som 
vi har i Stenöoren och Enskärsoren med 
sina revlar.  
                                                                                                                                  
-  redaktörn                                                                                                         

Bra att veta inför sommaren 
• Städa undan pall- & täckmaterial.   

• Lämna inget kvar som hindrar 
gräsklippningen.  

• Ställ upp din båtvagn inom anvi-
sade områden. Det är trångt på 
våra ytor. Hantera så du inte ska-
dar andra vagnar.   

• Märk väl synligt din båtvagn med 
namn och numrerad vagnsbricka.  
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Förslag till dagordning vid Stenö Båtklubbs ordinarie årsmöte 2025-07-06.  
Förslaget kan komma att uppdateras senast två veckor före mötet. Se hemsidan. Even-
tuella motioner ska vara styrelsen tillhanda senaste sex veckor före mötet.  
 
 1. Mötets öppnande.  
 2. Mötets behöriga utlysande.  
 3. Fastställande av dagordning.  
 4. Val av ordförande för mötet.  
 5. Val av sekreterare för mötet.  
 6. Val av två justerare för att jämte ordförande justera årsmötets protokoll, tillika vara                      
      rösträknare.  
  7. Klubbens års– och verksamhetsberättelse.  
  8. Revisorernas berättelse.  
  9. Fråga angående styrelsens ansvarsfrihet för 2024.  
  10. Val av  
        a. Styrelseledamöter.                                   c. Revisorer 
            i. Ordförande 2 år                i. Ordinarie revisorer 1 st 2 år 
           ii. Sekreterare 2 år                                           ii. Revisorssuppleant 
           ii. Ordinarie ledamot 2 år                             d. Val av övriga funktionärer 
        b. Funktionärer                                                    i. Webredaktör 2 år 
            i. Vice hamnkapten                                         ii. Valberedning, 3 st 1 år             
            ii. Arbetsledare 2 år 
     
 11. Övriga frågor.  
        a.   Information från styrelsen.  
            i. Muddring 
            ii. Ombyggnad klubbhus 
            iii. Vaktinsats 
            iv. Övrigt, t ex angående medlemsinsats/arbetshelger 
         b.  Eventuellt inkomna motioner.  
 
  12. Fastställande av avgifter samt arvoden.  
         Styrelsens förslag: 
         Valberedningens förslag 
   13. Avslutning 
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Verksamhetsberättelse 2024 
 
Antal medlemmar per 31/12 2024 var 219 st. Under året har 8 medlemmar tillkommit 
och 10 har begärt utträde. 
 
Medlemsinsatser och möten 
Medlemsinsatser har genomförts på samma sätt som tidigare med lördagar som arbets-
dag. Den totala bokförda tiden för insatser för klubben har varit 1152 timmar, varav 888 
timmar arbete på klubbens område och med klubben utrustning och 264 timmar i form 
av styrelsemöten och möten i verksamhetskommittén. (Utöver denna tid tillkommer ar-
bete för klubbens funktionärer i form av medlemskontakter, bokföring, utredningar och 
protokoll samt leverantörskontakter m.m. för vilket tid inte bokförs.)  
Totalt har 83 st medlemmar gjort medlemsinsats. 
 
Styrelsen har haft 8 st sammanträden och klubben har haft 1 st ordinarie och ett extra 
årsmöte. 
 
Klubbens årsmöte hölls 8/7 och 35 medlemmar deltog. Sedvanliga förhandlingar och 
information om muddring, ombyggnation klubbhus, motion, mm. Vidare togs beslut om 
ändring av stadgarnas §8 p1 avseende firmateckning.  
 
Övriga händelser 
Innan islossningen byttes 22 Y-bommars flytkroppar, som ett led i det utbyte som pågått 
de senaste åren. 
 
Inför stugsäsongen togs de 12 laddplatserna för elbilar, som sattes upp hösten 2023, i 
drift. Samtliga platser har bekostats av dem som har laddplatserna, även den som fortfa-
rande inte har någon kontrakterad brukare. Plats nr 12 är alltså möjlig att teckna för nå-
gon medlem som har det behovet. 
 
I slutet av sommaren kontrollerades kättingar, som håller bryggorna på plats, med hjälp 
av dykare. Skadade kättingar byttes ut. Klubben har också köpt in ett antal kättingar och 
betongvikter att ha i beredskap för framtida byten. Märkning av fästpunkter för kättingar 
i bryggorna har gjorts för att protokollföra kättingars slitage, kondition och planering av 
framtida byten. 
 
Paneler i trä har tillverkats och monterats på kaj mellan bryggorna. för att underlätta att 
lägga till med båtar för i- och urlastning.  
 
Arbetet med att få igång muddringen har fortsatt. Det har dock visat sig svårt att hitta en 
plats, inom rimligt avstånd, där muddermassorna kan lämnas. Under hösten ansökte 
klubben hos Länsstyrelsen om att få tillståndet att muddra förlängt t o m utgången av 
2026 vilket beviljades. Styrelsen avser att jobba vidare med muddringen 2025. 
 
Februari 2025 
Thomas Thyr Ordförande    
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Därför BAS – och smidigare med Bank ID 
Stenö Båtklubb liksom 912 andra klubbar använder Svenska Båtunionens medlemssy-
stem BAS. Det underlättar klubbens administration, samt gör det enkelt för dig som 
medlem att boka vakthållning och arbetsdagar, ändra kontaktuppgifter, med mera. Nu-
mera behöver alla medlemmar vara listade i BAS med fullständigt personnummer. 
Detta för att höja säkerheten.  
Det kan kännas oro kring att lämna ut sitt personnummer. Men det är bristen på säker 
identifiering som ger ökade möjligheter för bedragare. En båtklubbsmedlem som 
vill komma åt ”Min sida” i BAS kan fortsatt logga in med användarnamn och lö-
senord. Man kan nu även smidigt och säkrare använda BankID för inloggning.  
 

 
 
 
 

Förtöj alltid för storm 
Viktigt att båten har fyra förtöjningar i  
y-bommen.  
Behöver du hjälp hör av dig till  
Sven-Åke 070/554 24 62 eller   
Olle 070/589 58 95.  
 
Tänk på att metallfjädrar måste vara 
säkrade med kätting eller band. 
 
Ha inte för långa tampar så att båten 
ligger och slår mellan y-bommarna. Se 
över dina tampar varje år.  
 
Alla försäkringsbolagen har inte krav på 
att båten ska vara låst i bryggan. Vid 
brand och storm är det smidigt att båten 
inte är fastlåst.  

Möt våra funktionärer: 
 
Hallå där kassör 
Monica Dam-
ström. Du är 
kassör i klubben 
och har varit 
medlem sedan 
1978 och i styrel-
sen sedan 2001. 
Vad ser du fram mot inför årets 
båtsäsong?   
 
- En fin båtsommar där vi passar 
på att upptäcka våra kommunala 
och lättillgängliga bryggor som 
finns runt om i skärgården.  
- Att få välkomna nya medlemmar 
till våra lediga båtplatser.  
- Kravet på inloggning via Båt- 
unionens register BAS har nu för-
enklat vår administration av allt 
från båtplatser till vakthållning 
och arbetspass.  
- Hoppas frågan kring muddringen 
äntligen blir löst.  Och att det blir 
ett välbesökt årsmöte och fest!  
 
Monica håller sedan tidigt  1960-
tal till på södra sidan Lockskär.   
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All information uppdateras kontinuerligt på klubbens hemsida 

www.stenobatklubb.se 

  

Telefonlista 
  

Ordförande  Thomas Thyr                   072  221 16 98 
Vice ordf   Erik Onelius      073  064 21 59 
Kassör   Monica Damström     073 021 67 04 
Sekreterare  Anders Eriksson     070 584 32 66 
Ledamot   Lennart Källman     070 598 99 21 
Hamnkapten  Sven-Åke Damström     070 554 24 62 
Vice hamnkapten Olle Råst                 070 589 58 95 
Arbetsledare  Tomas Bodlund     070 312 08 72 
Vice arb.ledare Göran Grudén     070 534 27 18 
Miljöombud   Monika Grudén     070 246 84 72 
Hemsidan   Anders Eriksson     070 584 32 66 
Red Saltstänk  Anders Tapper                 070 533 79 89 
Stugfogde  Mats Pettersson       073 056 51 75 
Valberedning  Eivy Ängwald (sammankallande)   070 661 55 38 
           
Verksamhetskommitté: Sven-Åke Damström (sammankallande), Olle Råst,  
Monika Grudén, Tomas Bodlund, Göran Grudén och Mats Pettersson  

Nästa Saltstänk 
Nr 2 2025 kommer ut i sep-
tember 2025. Redaktören tar 
gärna emot tips om saker att 
skriva om eller bilder. Önskar 
alla en underbar solskenstid! 

HLR-kurs på gång! 
Klubben planerar att ordna en kurs i 
hjärt– och lungräddning nu i sommar. 
Håll utkik efter kursinbjudan på anslags-
tavlor och hemsida.  

Fler arbetsdagar att välja på 
I år provar vi ett nytt system med fler 
datum för arbetsdagar, men med max 
antal deltagare per tillfälle. Samt obliga-
torisk föranmälan via BAS. Detta för att 
göra arbetet mer meningsfullt och 
effektivt för deltagare och ledning.  Un-
der vår-och höstdagar begränsas antalet 
deltagare till 20, och under sommaren 
10 per tillfälle. Se mer på vår hemsida.  


